

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej**

nr posiedzenia: **164**

data posiedzenia: **6 lipca 2023 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie „Sprawozdania z działalności Rady Dialogu Społecznego w 2022 roku” (druk senacki nr 981).
2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 1012, druki sejmowe nr 3281, 3330 i 3330-A).
3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o emeryturach pomostowych oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 1023, druki sejmowe nr 3321, 3332 i 3332-A).

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Jan Filip Libicki.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Artur Dunin, Agnieszka Gorgoń-Komor, Magdalena Kochan, Jan Filip Libicki, Bogusława Orzechowska, Dorota Tobiszowska,

goście, m.in.:

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej:
sekretarz stanu Stanisław Szwed ze współpracownikami,

Główny Inspektorat Pracy:
dyrektor Departamentu Prawnego Wojciech Gonciarz ze współpracownikiem,

przewodniczący Rady Dialogu Społecznego Łukasz Bernatowicz,

przedstawiciele Konfederacji „Lewiatan”, Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, Ogólnopolskiego Związku Rewizyjnego Spółdzielni Socjalnych, Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, Forum Związków Zawodowych, Związku Zawodowego „Związkowa Alternatywa”,

Kancelaria Senatu:
pracownik Biura Legislacyjnego Bożena Langner.

Przewodniczący komisji Jan Filip Libicki zgłosił wniosek formalny o zmianę kolejności punktów porządku obrad i rozpatrzenie „Sprawozdania z działalności Rady Dialogu Społecznego w 2022 roku” jako punktu pierwszego.

Wobec braku głosów sprzeciwu wniosek ten został przyjęty.

Ad 1.

Sprawozdanie z działalności Rady Dialogu Społecznego w 2022 roku przedstawił jej przewodniczący Łukasz Bernatowicz. Wskazał główne obszary tematyczne w pracy rady w 2022 r. Ponadto poinformował, że aktualnie w radzie trwają prace dotyczące wzrostu płacy minimalnej oraz waloryzacji rent i emerytur, a także prace nad nowelizacją ustawy o Radzie Dialogu Społecznego, która m.in. przyznawałaby większe kompetencje wojewódzkim radom dialogu społecznego.

Konkluzja:

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem.

Ad 2.

Przepisy ustawy wprowadzają zmiany w zakresie odejścia od obecnie funkcjonującego nazewnictwa mieszkań określonych jako „chronione” i zmianę ich formuły. Ponadto przepisy doprecyzowują rozwiązania dotyczące świadczenia usług sąsiedzkich jako formy usług opiekuńczych.

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej Stanisław Szwed.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Bożena Langner nie miała uwag o charakterze legislacyjnym.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz zaproszeni goście.

Senator Jan Filip Libicki zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W wyniku głosowania komisja przyjęła zgłoszony wniosek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Jan Filip Libicki.

Konkluzja:

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1012 A).

Ad 3.

Głównym celem ustawy jest uchylenie wygasającego charakteru emerytur pomostowych oraz wprowadzenie szczególnej regulacji dotyczącej zabezpieczenia w sprawach z zakresu prawa pracy, w których pracownik podlegający szczególnej ochronie przed rozwiązaniem stosunku pracy za wypowiedzeniem lub bez wypowiedzenia dochodzi roszczenia o uznanie wypowiedzenia stosunku pracy za bezskuteczne lub o przywrócenie do pracy. Ponadto przepisy ustawy podwyższają roczny limit odliczenia od dochodu wydatków z tytułu składek członkowskich zapłaconych w roku podatkowym na rzecz związków zawodowych.

Sekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej Stanisław Szwed omówił procedowaną ustawę i przedstawił pozytywne stanowisko w tej sprawie.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Bożena Langner przedstawiła opinię w sprawie ustawy wraz z uwagami i zaproponowała odpowiednie poprawki.

Senator Magdalena Kochan, senator Agnieszka Gorgoń-Komor oraz senator Artur Dunin zgłosili 2 poprawki o charakterze legislacyjnym zaproponowane przez Biuro Legislacyjne. Ponadto zgłosili m.in. poprawki zmierzające do wykreślenia z ustawy przepisów, które, w opinii senatorów, nie wiążą się z uregulowaniami dotyczącymi emerytur pomostowych. Część zgłoszonych poprawek została przez senatorów wycofana, gdyż wymagają one doprecyzowania i zostaną zgłoszone na posiedzeniu plenarnym Senatu.

Senator Dorota Tobiszowska zgłosiła poprawki zmierzające do precyzyjniejszego sformułowania przepisów ustawy nowelizujących kodeks postępowania cywilnego oraz przyspieszenia wejścia w życie tych przepisów.

W wyniku głosowania komisja przyjęła wszystkie poprawki senator Magdaleny Kochan, senator Agnieszki Gorgoń-Komor oraz senatora Artura Dunina. Przyjęcie tych poprawek wykluczyło głosowanie nad poprawkami senator Doroty Tobiszowskiej. Sprawozdawcą komisji będzie senator Magdalena Kochan.

Konkluzja:

Komisja wnosi o wprowadzenie 6 poprawek do ustawy (druk senacki nr 1023 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS